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I

E Esquema Screen Nimbus 
varilla Ø10 con maquina.

GB

F

I

E Esquema Screen Nimbus 
varilla Ø10 con motor.
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Nº CÓDIGO / CODE / CODICE DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO / ARTICLE DESCRIPTION / 
DESCRIPTION ARTICLE / DESCRIZIONE UDS.

1 80170229 JUEGO ANCLAJE AL PUNTO C/ESPIGA SC NIMBUS BLANCO. 1

2 80020010 CASQUILLO 78 RAN PTCO. MAQUINA E/C-13x40. 1

3 80020012 CASQUILLO 78 RAN PTCO. PUNTO R-14. 1

4 80170217 TOPE BARRA CARGA Ø10 SC NIMBUS BLANCO. 2

5 80170219 SOPORTE FIJACION TOPE BARRA CARGA SC NIMBUS BLANCO. 2

6

60080073

SOPORTE MOTOR SC NIMBUS. 1

7 TORNILLO ALLEN M6x8 DIN-912 INOX. 2

8 TORNILLO C/AVELL PHILI M6x16 DIN-965 INOX. 2

9 60070015 POLEA Y ADAPTADOR OJIVA 78 S.50. 1

10 80170225 METROS PERFIL BARRA DE CARGA SC NIMBUS BLANCO 7M. 1

11 80170228 METROS BARRA REFUERZO 16x16 SC NIMBUS ZINCADA 3M. 2 Kg/m

12 80170054 FELPUDO SCREEN RITS L=5 METROS. 1

13 80170223 CONJUNTO SOPORTE FIJACION INFERIOR Ø10 SC NIMBUS. 2

14

80170222

TORNILLO M6x30 DIN-7991 INOX.

2

15 TUERCA EXAGONAL M6 DIN-439 INOX.

16 SOPORTE FIJACION SUPERIOR SC NIMBUS INOX.

17 BULON FIJACION SUPERIOR SC NIMBUS INOX.

18 TUERCA EXAGONAL M10 DIN-439 INOX.

19 ARANDELA M10 DIN-125 INOX.

20

80170224

TORNILLO Ø3,5x32 DIN-7982 INOX. 4

21 TORNILLO ALLEN M6x40 DIN-912 INOX. 2

22 POMO MARIPOSA M6x10 KTSW-28M06M10. 2

23 CASQUILLO SOPORTE FIJACION Ø10 SC NIMBUS. 4

24 CASQUILLO COMPENSACION Ø12x25x30 SC NIMBUS 1
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Descuentos montaje. E

MOTOR MAQUINA INT. MAQUINA EXT.

PERFIL BARRA CARGA SC NIMBUS X - 107mm X - 120mm X - 100mm

VARILLA Ø10 / CABLE-VARILLA Ø4
Y - 40mm (A TECHO) Y - 40mm (A TECHO) Y - 40mm (A TECHO)

Y - 100mm (A PARED) Y - 100mm (A PARED) Y - 100mm (A PARED)

TUBO OJIVA Ø78 X - 110mm X - 130mm X - 55mm

LONA SCREEN
X - 115mm X - 135mm X - 105mm

Y + 200mm Y + 200mm Y + 200mm

BARRA REFUERZO ACERO 16x16 2 Kg/m 2 Kg/m 2 Kg/m

F

IGB

Accionamiento.E

• Motor serie 50
• Máquina ciclón.

F

IGB

Rango de Uso.E

TUBO ANCHURA ALTURA

Ø78 5000mm 5000mm
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FSistema de fijación 
superior para varilla 
Ø10MM

E

I Fase 1:

E Paso 1:
Romper la pre-rotura del juego anclaje 
inyección e insertar el Bulón fijación.

GB Step 1:

F 1:

17 

1

14

E Paso 2:
Fijar el soporte fijación superior y 
posteriormente la varilla Ø10 roscada M10   
en ambos extremos regulando su posicion 
según el sistema a utilizar

GB Step 2:

I Fase 2:

F 2:
18

16

19 

18 

1

15
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I Fase 4:

E Paso 4:
Introducir la varilla Ø10mm en el soporte 
fijación inferior según la orientación 
deseada (pared o suelo), dar la tensión a 
la varilla enroscando las tuercas M10 sobre 
ambos extremos.

GB Step 4:

F 4:

I Fase 3:

E Paso 3:
Fifar el sistema de fijacion inferior a pared/
suelo del Screen Nimbus para varilla Ø10mm.

GB Step 3:

F 3:

A Tuerca exagonal M10 DIM-439 inox.

B Muelle fijación pared tubo-cable inox.

C Bulon soporte fijación inferior Ø10 SC Nimbus inox.

D Prisionero Allen M6X5 DIM-916 inox.

E Arandela M6 DIM-125 inox.

F Tornillo M6X8 DIM-7984 inox.

G Soporte fijación inferior Screen Universal inox.

F
B

C

E

A

G D
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I Fase 5:

E Paso 5: Montaje felpudos.
Introducir el felpudo en el perfil barra de 
carga.

GB Step 5:

F 5:

I Fase 6:

E Paso 6: Montaje barra de carga.
Introducir la barra de carga en el perfil barra 
de carga (2Kg/m).

GB Step 6:

F 6:

12

10

11

10



GAVIOTA SIMBAC, S.L.
Autovía de Levante, A-31 Km.196

03630 Sax (Alicante) - España / Spain
Tel. +34 965 474 200•Fax +34 965 475 680

International Dept: +34 966 968 276•Fax +34 966 968 075
comercial@gaviotasimbac.com - export@gaviotasimbac.com

www.gaviotasimbac.com
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